
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/752/24 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie diet dla członków zarządów osiedli, sołtysów i członków rad sołeckich 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 

572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla członków zarządów osiedli z terenu gminy Polkowice w wysokości: 

1) 300 zł miesięcznie dla przewodniczącego zarządu osiedla; 

2) 100 zł miesięcznie dla pozostałych członków zarządu osiedla. 

2. Ustala się dietę dla sołtysów z terenu gminy Polkowice w wysokości: 

1) 1000 zł miesięcznie dla sołtysa w jednostce pomocniczej liczącej powyżej 1000 mieszkańców; 

2) 800 zł miesięcznie dla sołtysa w jednostce pomocniczej liczącej od 500 do 1000 mieszkańców; 

3) 600 zł miesięcznie dla sołtysa w jednostce pomocniczej liczącej poniżej 500 mieszkańców. 

3. Ustala się dietę dla członka rady sołeckiej z terenu gminy Polkowice w wysokości 100 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Za jedną nieobecność członka zarządu osiedla na posiedzeniu organu uchwałodawczego osiedla  

lub na posiedzeniu zarządu osiedla albo za jedną nieobecność członka rady sołeckiej na posiedzeniu organu 

uchwałodawczego sołectwa lub posiedzeniu rady sołeckiej w danym miesiącu potrąca się 50% diety. 

2. Za dwie nieobecności członka zarządu osiedla na posiedzeniu organu uchwałodawczego osiedla lub na 

posiedzeniu zarządu osiedla albo za dwie nieobecności członka rady sołeckiej na posiedzeniu organu 

uchwałodawczego sołectwa lub posiedzeniu rady sołeckiej w danym miesiącu potrąca się 100% diety. 

3. Członkowi zarządu osiedla bądź rady sołeckiej dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym nie odbyło  

się posiedzenie zarządu osiedla lub posiedzenie rady sołeckiej. 

4. Podstawę wypłaty diet stanowią protokoły: z posiedzenia organu uchwałodawczego osiedla  

lub posiedzenia zarządu osiedla, organu uchwałodawczego sołectwa lub posiedzenia rady sołeckiej z dołączoną 

do niego listą obecności. Protokoły, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, nie są wymagane w przypadku 

diety przysługującej sołtysowi za miesiąc, w którym nie odbyło się żadne posiedzenie. 

5. W przypadku pełnienia funkcji członka zarządu osiedla, sołtysa lub członka rady sołeckiej w okresie 

krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie naliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji 

w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 diety, o której mowa w § 1. 

6. W przypadku gdy członek zarządu osiedla, sołtys lub członek rady sołeckiej nie może czasowo pełnić 

swoich obowiązków, zobowiązany jest pisemnie o tym powiadomić Burmistrza Polkowic. Dieta naliczona 

zostanie w sposób określony w ust. 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2301



7. Członkowi zarządu osiedla, sołtysowi lub członkowi rady sołeckiej pełniącemu jednocześnie funkcję 

radnego przysługuje tylko jedna dieta ustalona w wysokości diety radnego Rady Miejskiej w Polkowicach. 

§ 3. Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje. 

§ 4. 1. Niezależnie od diety, o której mowa w § 1, przewodniczącemu zarządu osiedla i sołtysowi 

przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza teren gminy Polkowice na podstawie zaakceptowanego 

przez Burmistrza Polkowic polecenia wyjazdu służbowego. 

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych 

w Obwieszczeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 2 października 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 

2190). 

3. W przypadku wyrażenia zgody przez Burmistrza Polkowic na przejazd prywatnym samochodem, zwrot 

kosztów przejazdu następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania  

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz.U. nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXX/737/24 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 

diet dla członków zarządów osiedli, członków rad sołeckich i sołtysów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zdzisław Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2301


		2024-04-09T10:17:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




